
 

    
 

Zaproszenie  

na  

 

I FORUM PRAGMAKOMUNIKACYJNE  

  

nawiązujące do tradycji międzynarodowych konferencji pt. „Młode Dziennikarstwo”  

  

Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej pod patronatem Zakładu Pragmatyki 

Komunikacyjnej Instytutu Polonistyki i Dziennikarstwa Wydziału Filologicznego Uniwersytetu 

Rzeszowskiego zapraszają na 

 

I FORUM PRAGMAKOMUNIKACYJNE, które odbędzie się w dniach 24-25 kwietnia 2025 r. 

w Instytucie Polonistyki i Dziennikarstwa Uniwersytetu Rzeszowskiego w trybie hybrydowym. 

  

Wydarzenie nawiązuje do tradycji zamkniętej już serii konferencyjnej pt. „Młode 

Dziennikarstwo”, organizowanej na Uniwersytecie Rzeszowskim w latach 2016-2021, efektem której 

jest opublikowanie pięciu pokonferencyjnych tomów. 

Wyrosłe z takiej tradycji Forum skierowane jest już nie tylko do adeptów dziennikarstwa, lecz 

do polskich i zagranicznych badaczy zainteresowanych szeroko rozumianą problematyką 

pragmakomunikacji. 

Zapraszamy zarówno do zaprezentowania referatów naukowych (przeglądowych, 

analitycznych, studium przypadku itp.), jak i własnej twórczości reprezentującej różne dyskursy 

komunikacyjne, w tym medialne (prasowy, radiowy, telewizyjny, internetowy) w ich różnych 

realizacjach gatunkowych (reportaże, felietony, recenzje, wywiady, komunikaty reklamowe, teksty 

użytkowe itd.).  

  

Zgodnie z przyjętym profilem wydarzenia naukowa część konferencji dotyczyć może analizy 

tekstów za pomocą metodologii: językoznawczych, pragmalingwistycznych, komunikologicznych, 

medioznawczych, także metod interdyscyplinarnych i transdyscyplinarnych, umożliwiających ukazanie 

złożoności i wieloaspektowości wybranego przedmiotu badań. Jesteśmy zainteresowani zarówno 

współczesnymi tendencjami w pragmatyce komunikacyjnej, jak i badaniami z zakresu historii, języka 

i kultury komunikacji. Termin pragmakomunikacja wprowadzony został do tytułu Forum przez 

prof. dr hab. Grażynę Filip na wzór funkcjonującego w językoznawstwie terminu pragmalingwistyka. 

Odwołując się do leksykalnej definicji rzeczownika forum – jako spotkania poświęconego 

omawianiu spraw z określonej dziedziny – wybór szczegółowych zagadnień, mieszczących się jednak 

w zasygnalizowanym wyżej zakresie problematycznym, pozostawiamy do decyzji Prelegentów, 

zastrzegając prawo akceptacji tematów przez organizatorów. 

 

Kwestionariusze zgłoszeniowe prosimy przesyłać na adres e-mail: 

pragmakomunikacja@ur.edu.pl do 18 marca 2025 r.  

Opłata konferencyjna wynosi 330 zł i obejmuje koszty publikacji pozytywnie zaopiniowanej do druku 

przez recenzentów, obiad, kolację przy akompaniamencie zespołu muzycznego w pierwszym dniu 

obrad, a także przerwy kawowe. Nie zapewniamy noclegów – informacje o możliwości ich rezerwacji 

zostaną podane wraz z wiadomością o przyjęciu zgłoszenia. Opłaty należy dokonać w terminie do 

4 kwietnia 2025 r., po otrzymaniu informacji o przyjęciu zgłoszenia i danych do przelewu.  

Artykuły naukowe zgodne z wymogami redakcyjnymi prosimy przesyłać na adres: 

pragmakomunikacja@ur.edu.pl do 30 września 2025 r.  

 

 

 



 
Komitet naukowy  

Prof. dr hab. Małgorzata Święcicka, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

Prof. dr hab. Anna Piotrowicz-Krenc, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Prof. dr hab. Marta Vojteková, Uniwersytet Preszowski w Preszowie, Słowacja 

Prof. dr hab. Grażyna Filip, Uniwersytet Rzeszowski 

Dr hab. Mariana Kitsa, Politechnika Lwowska, Ukraina 

Dr hab. Iryna Mudra, Politechnika Lwowska, Ukraina 

 

Komitet organizacyjny  

Dr Justyna Majchrowska, Zakład Pragmatyki Komunikacyjnej 

Mgr Małgorzata Bożek, Zakład Pragmatyki Komunikacyjnej 

Lic. Kseniia Chystykova, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Lic. Klaudia Plichta, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Przemysław Markowicz, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Marcelina Pietruszka, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Aleksandra Siry, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Aleksandra Skrzypczak, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Dagmara Stanisławek, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

Martyna Stopak, Koło Naukowe Pragmatyki Komunikacyjnej 

 

  

 


